Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия муниципальному предприятию г.Пскова «Горводоканал» на совершение крупной сделки по заключению договора на оказание услуг по предоставлению кредита с обеспечением Гарантией Псковской области

С целью привлечения муниципальным предприятием г. Пскова «Горводоканал» кредитных ресурсов для пополнения оборотных средств, в соответствии со статьями 23,24  Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о порядке получения кредитов муниципальными предприятиями от кредитных организаций, утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.09.2006 №240,  статьей 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думой от 14.10.2008 №552, руководствуясь ст.23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

           1. Дать согласие муниципальному предприятию г. Пскова «Горводоканал»  на  совершение крупной сделки по заключению договора на оказание услуг по предоставлению кредита 494 000 000 (Четыреста девяносто четыре миллиона) рублей, средней процентной ставкой 11,16% годовых, начально-максимальной ценой договора (процент по кредиту за весь период действий кредитного договора) 275 652 000 (Двести семьдесят пять миллионов шестьсот пятьдесят две тысячи) рублей, сроком 60 месяцев с погашением основного долга в конце срока кредита, путем проведения конкуретной процедуры в соответствии с Законодательством РФ, с обеспечением Гарантией Псковской области в сумме 494 166 054 (Четыреста девяносто четыре миллиона сто шестьдесят шесть тысяч пятьдесят четыре) рубля 90 копеек для пополнения оборотных средств.

          2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                               И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                    А.Н.Братчиков